



**انصارالله یمن:امارات کشوری شیشه‌ای است**

عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن دیروز (سه‌شنبه) تاکید کرد: تشدید مقاومت جهت شکستن محاصره مردم یمن در مقابل تجاوز عربستان و امارات ادامه دارد و امارات کشوری شیشه‌ای و شکننده است که در مقابل ما برای مدت طولانی پایدار نخواهد ماند.

**گزارش نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی درباره ناتوانی تل آویو در اتخاذ تصمیم علیه برنامه هسته‌ای ایران**

# نقطه گریز!

**علی باقری در سفر به امارات: با همتایان آلمانی، فرانسوی و انگلیسی خود در ابوظبی ملاقات و درباره طیفی از موضوعات گفت‌وگو کردیم**



**گروه سیاست خارجی:** پس از لغاظی‌های بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه اژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم‌زمان با افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال احیای مذاکرات درباره پرونده هسته‌ای ایران، نگرانی صهیونیست‌ها افزایش یافته و گزارش رسانه‌های عبری نیز حاکی از این است که اسرائیل درصد انجام تلاش‌هایی برای اخلال در مسیر این دیپلماسی است.

به گزارش «وطن امروز»، پس از ماه‌ها وقفه در مذاکرات هسته‌ای به واسطه اقدامات و رفتارهای غیرسازنده آمریکا و تروئیکای اروپا، به نظر می‌رسد غرب به راه و روش دیپلماسی بازگشته و شروع به فرستادن پالس‌هایی برای آغاز گفت‌وگوهای هسته‌ای با تهران کرده. در همین مدت اخیر «دیپلماسی حقوق بشری» ایران و اروپا، در برداشت طرف مقابل به عنوان نقطه پرتابی برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای محاسبه شده است.

این در حالی است که در آن سوی آتلانتیک، دولت جو بایدن همچنان در یک «سردرگمی راهبردی» نسبت به مذاکرات هسته‌ای به سر می‌برد. واشنگتن طی روزهای گذشته به طور غیررسمی ایده یک «توافق موقت» خارج از برجام را به فضای رسانه‌ای کشاند. با این حال کاخ سفید هم‌زمان ادعای راه‌حل دیپلماسی را مطرح می‌کند اما از عدم اولویت احیای توافق هسته‌ای می‌گوید و حتی از «پلن بی» هم عبور کرده و به «پلن سی» برای حفظ برنامه هسته‌ای ایران در سطح کنونی و عدم پیشروی آن، همچنین اجتناب از دگربری با ایران رسیده است.

اینها در حالی است که در سطح فنی هم تهران به پیشرفت قابل توجهی در رابطه با اژانس رسیده و پرونده یکی از امکان پادمانی مورد اشاره اژانس در آیه‌اد را مختومه کرده است. به همین خاطر بود که نشست فصلی شورای حکام اژانس بدون صدور قطعنامه ضدایرانی به کار خود پایان داد؛ اتفاقی که خشم تل آویو و نتانیاهو را به دنبال داشت. در همین حال پس از گفت‌وگوی تلفنی چند روز پیش امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با سیدابراهیم رئیسی، روز گذشته معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به امارات متحده عربی سفر و در ابوظبی با همتایان آلمانی، فرانسوی و انگلیسی خود در این‌باره رازبنی کرد.

علی باقری در توییتز خود نوشت: «در ادامه رازبنی‌های دیپلماتیک با طرف‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، با همتایان آلمانی، فرانسوی و انگلیسی خود در ابوظبی ملاقات و درباره طیفی از موضوعات و نگرانی‌های متقابل با هم گفت‌وگو کردیم.»

علی باقری روز سه‌شنبه پیش از عزیمت به امارات نوشت: «در چارچوب تحکیم سیاست همسایگی و در راستای استمرار رازبنی‌های سیاسی با همسایگان، به امارات متحده عربی سفر کردم تا درباره ارتقای همکاری‌های دوجانبه و بررسی مسائل منطقه‌ای با مقام‌های این کشور گفت‌وگو کنم. ۲ هفته پیش، وزیر مشاور امارات سفری به ایران داشت که گفت‌وگوهای مفصلی با یکدیگر داشتیم.»

هم‌زمان از سرزمین‌های اشغالی خبر می‌رسد رژیم صهیونیستی درباره پرونده هسته‌ای ایران خود را در میان گزینه‌های «بد» و «بدتر» گرفتار می‌بیند. بر اساس گزارش منابع عبری، این نگرانی وجود دارد که با توجه به تنش‌های اخیر میان کابینه این رژیم با دولت «جو

**گروه بین‌الملل:** رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان گفت: در صورت ارتکاب هرگونه اشتباه محاسباتی از سوی اسرائیل موشک‌های ما به تل آویو می‌رسد و یگان رضوان وارد الجلیل می‌شود. آنها به همه این مسائل و موضوعات آگاهند. سیدهاشم صفی‌الدین در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه پیروزی سال ۲۰۰۰ در نوع خود پیروزی بی‌نظیری علیه دشمن صهیونیستی بود و این موضوعی بود که مقاومت در لبنان آن را محقق کرد و بعد از ۲۳ سال می‌بینیم این پیروزی تجدید می‌شود و پیروزی‌های دیگری را با خود می‌آورد، گفت: این پیروزی دارای ویژگی‌هایی بوده‌اینکه نخستین پیروزی بود که بعد از شکست‌ها و ناکامی‌های جهان عرب در جنگ‌های بزرگش با دشمن صهیونیستی حاصل می‌شد اما ویژگی مهم‌تر این بود که بعد از این پیروزی تمام تلاش‌ها برای ناکام‌سازی و از بین بردن نتایج پیروزی و خاموش کردن این شعله که مقاومت آن را در جنوب لبنان روشن کرده بود، با شکست مواجه شد، این در حالی است که آنها با تمام قدرت برای ناکام‌سازی مقاومت تلاش کردند اما با شکست

روز گذشته از زخمی شدن

بعن خود پیروزی‌های متعدد و بزرگ دیگری را حمل کرد

که تا امروز ادامه دارد. وی در ادامه درباره مذاکرات مرزی لبنان با رژیم صهیونیستی گفت: مسا در مرحله اثبات و مقامات گرفتن حقوق لبنانی‌ها حضور داشتیم و بر این موضوع تاکید داشتیم که ایسن موضوع به دولت لبنان مربوط می‌شود، یعنی به عبارتی، دولت لبنان و تشکیلاتش مسؤولیت این موضوع را به عهده دارند اما در عین حال در همان زمان اعلام کردیم از حقوق خود و ملت لبنان دفاع خواهیم کرد و هرچا اقتضا کند و نیاز باشد برای صیانت از این حقوق حضور خواهیم داشت. در همین راستا دیدید آنچه در مذاکرات و پیگیری‌ها رخ داد، توسط دولت لبنان بوده، نه ما، بلکه آنچه که لازم بود و اقتضا می‌کرد

روز گذشته از زخمی شدن

چند نفر در حمله اشغالگران

اسرائیلی به اردوگاه بلاطه خیر

داد. هلال احمر فلسطین اعلام

کرد در حمله صهیونیست‌ها به اردوگاه بلاطه جوانی فلسطینی

از ناحیه سینه هدف گلوله قرار

گرفت و وضع وخیمی دارد.

گفتنی است اشغالگران اسرائیلی

به سمت امبولانس‌ها تیراندازی

کردند تا مانع انتقال مجروحان به بیمارستان شوند. همچنین

منابع پزشکی فلسطینی اعلام کردند یکی از مجروحان حمله

دشمن صهیونیستی به نابلس بر اثر شدت جراحات وارده

به شهادت رسیده است. جوان به شهادت رسیده «فارس

حشاش» نام داشت. جوانان و مبارزان فلسطینی هم دست به

از طرف دیگر شعبه اطلاعات نظامی ارتش رژیم اشغالگر (امان) در ارزیابی‌های خود از وضعیت استراتژیک ایران اعلام کرد، اوضاع راهبردی ایران به طرز شگفت‌انگیزی بهبود یافته و این برای اسرائیل شوکه‌کننده است. طبق ارزیابی‌های امان و طبق گزارش شعبه اطلاعات نظامی ارتش صهیونیستی وضعیت راهبردی ایران به طرز شگفت‌آوری پیشرفت کرده و این اصلا خبر خوبی برای اسرائیل نیست.

ایسن ارزیابی در تضاد با گزارش‌های قبلی امان است که ابتدای سال ۲۰۲۳ ابراز امیدواری کرده بود با شروع سال جدید ایران وارد مرحله‌ای بحرانی و پیچیده می‌شود؛ مرحله‌ای که غرب و آمریکا در سایه ادامه غنی‌سازی اورانیوم در ایران در سطوح بالا، از این کشور خشمگین هستند و تحریرها ضد آن تشدید می‌شود.

ارزیابی‌های رژیم صهیونیستی و موسسات آن نشان می‌دهد این تغییرات و بهبود وضعیت راهبردی ایران ناشی از این موارد است: تقویت اتحاد ایران و روسیه؛ تغییر در رویکرد کشورهای غربی نسبت به ایران و پیشرفت واقعی در مذاکرات هسته‌ای و امضای توافق بین ایران و عربستان برای احیای روابط بعد از ۷ سال تحت میانجی‌گری چین. در این میان دولت بنشار اسد در سوریه به عنوان هم‌پیمان قدیمی ایران نیز روابط خود را با عربستان و دیگر کشورهای عربی احیا کرد و به اتحادیه عرب بازگشت.

به گزارش تسنیم، «اور سیاخر» رئیس بخش مطالعات امنیتی رژیم صهیونیستی اخیرا در گفت‌وگویی درباره پرونده هسته‌ای ایران اعلام کرد که ایران هسته‌ای تهدیدی موجودیتی علیه اسرائیل است، زیرا ایران در عین حال که می‌تواند بازدارندگی خود را حفظ کند قادر به ورود به فاز هجومی نیز است.

**رئیس شورای اجرائی حزب‌الله لبنان: اگر اسرائیل دست از پا خطا کند وارد الجلیل می‌شویم**

## جنگ بعدی در الجلیل

مقاومت وارد شود، وارد شدیم و این ورود بسیار اثرگذار واقع شد. خود آمریکا، اسرائیل و حتی تمام دنیا به این موضوع اذعان کردند و خدا را شکر بار دیگر ثابت کردیم مقاومت هر جا لازم باشد، هر جا بحث دفاع از آب‌های سرزمینی باشد، موضوع نفت، گاز و همه ثروت‌های ملی لبنان باشد، حضور دارد. به همین شیوه در مرحله بعد نیز حضور خواهیم داشت. مرحله گرفتن حقوق و اثبات آن به پایان رسید و الان مرحله به دست آوردن و بهره‌برداری از حقوق است. باید بگوییم اساساً «مقاومت» (حزب‌الله) برای این شکل گرفته که حقوق حقه خود را استیفا کنیم. خبا، وقتی این حقوق به صورت عام مطرح است، شامل حق حاکمیت ملی ما بر نفت، گاز و همه موارد می‌شود. ما به صورت مستمر

مواجه شدند. این پیروزی در

بعن خود پیروزی‌های متعدد

و بزرگ دیگری را حمل کرد

که تا امروز ادامه دارد. وی در

ادامه درباره مذاکرات مرزی

لبنان با رژیم صهیونیستی

گفت: مسا در مرحله اثبات و

گرفتن حقوق لبنانی‌ها حضور

داشتیم و بر این موضوع تاکید

داشتیم که ایسن موضوع به

دولت لبنان مربوط می‌شود، یعنی

به عبارتی، دولت لبنان و تشکیلاتش

مسؤولیت این موضوع را به عهده

دارند اما در عین حال در همان

زمان اعلام کردیم از حقوق خود

و ملت لبنان دفاع خواهیم کرد و هر

وی هشدار داد نمی‌توان علیه یک کشور هسته‌ای اقدام کرد و اسرائیل نمی‌تواند مانع دستیابی ایران به قدرت هسته‌ای شود. این بدان معناست که همه گزینه‌های موجود برای اسرائیل بد هستند و اسرائیل بین گزینه بد و بدتر قرار گرفته است؛ جایی که فکر حمله به ایران یک گزینه بد و تبدیل شدن ایران به یک کشور هسته‌ای، گزینه بدتر برای اسرائیل است. روزنامه عبری اسرائیل هیوم نیز در این زمینه اعلام کرده بود رئیس ستاد ارتش و رئیس شورای امنیت داخلی اسرائیل، ایران را بزرگ‌ترین تهدید اصلی برای تل آویو توصیف کردند، البته این تهدید جدیدی نیست و از گذشته وجود داشته است. ایرانی‌ها اکنون به آنچه می‌خواستند رسیدند و به یک کشور هسته‌ای تبدیل شدند. ایرانی‌ها توانایی و دانشی دارند که به آنها اجازه نفوذ در پرونده هسته‌ای را هر زمانی که خواهند، می‌دهد.

به گزارش این روزنامه صهیونیستی، در مقابله با این واقعیتی که ممکن است ماه‌ها یا حتی سال‌ها ادامه یابد، اسرائیل به یک اعصاب قوی و هوشیاری دائمی نیاز دارد اما در هر صورت اینکه ایران تبدیل به یک کشور هسته‌ای شود بسیار بهتر از ورود اسرائیل به جنگی تمام‌عیار و همه‌جانبه است. به طور کلی چالش ایران برای اسرائیل همیشگی بوده و در ماه‌ها و سال‌های آینده همچنان اسرائیل را درگیر خواهد کرد. روزنامه عبری «هاکور ریشون» نیز در این زمینه اعلام کرد: بعد از گذشتش یک دهه ایران که تا حد زیادی در انزوا و محاصره بود، به یک ابرقدرت منطقه‌ای قوی و شناخته‌شده تبدیل شده است، همچنین ائتلاف‌های ایران با چین و روسیه و روابط جدید تهران با برخی کشورهای عربی، (برای اسرائیل) بسیار نگران‌کننده و آزاردهنده است. اسرائیل آمادگی مقابله با ایران را ندارد.

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۷۸۲

## بین الملل

### دور دنیا

### استولنتبرگ: تا پیروزی اوکراین عضویتش در ناتو مطرح نیست

دبیرکل ائتلاف ناتو در مصاحبه‌ای گفت اطمینان دارد اعضای این ائتلاف یک جانشین مناسب برای او خواهند یافت. به گزارش ایسنا، ينس استولنتبرگ در مصاحبه‌ای با شبکه بی‌بی‌اس‌تی‌وی اظهار کرد: «در حال حاضر تمرکز من بر رهبری کردن این ائتلاف تا زمان پایان یافتن دوره دبیر کلی من در پاییز امسال است. ما در بحبوحه یک جنگ در اروپا قرار داریم و من متمرکز بر آن هستم». وی بیان کرد: «اطمینان دارم ۳۱ کشور متحد عضو ناتو جانشین مناسبی برای آنکه به جای من منصوب شود پیدا می‌کنند. من هیچ برنامه دیگری جز به پایان رساندن دوره دبیر کلی خود ندارم. دوره دبیر کلی من تا به حال ۲ بار تمدید شده است و حالا من به این نقطه رسیده‌ام». استولنتبرگ افزود: «برنامه من این بود که فقط ۴ سال در این سمت باشم. حالا اما ۹ سال است در این سمت هستم. بنابراین فکر می‌کنم اکنون این برای همه خوب خواهد بود که شخص دیگری در سمت رهبری ائتلاف داشته باشند. من متمرکز بر این هستم که این ائتلاف را تا زمانی که شخص جدیدی منصوب شود رهبری کنم». به گفته استولنتبرگ، ناتو همچنین قصد ندارد درباره عضویت اوکراین در این ائتلاف تا زمان کسب «پیروزی» در جنگ با روسیه بحث و مذاکره‌ای داشته باشد.

### نتانیاهو: ۹۰ درصد مشکلات امنیتی ما از ایران است

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز در جلسه کمیته امنیتی و روابط خارجی کنستت با بیان اینکه ۹۰ درصد مشکلات امنیتی این رژیم ناشی از ایران است تاکید کرد هر توافقی که آمریکا با ایران درباره برنامه هسته‌ای امضا کند برای تل آویو الزام‌آور نخواهد بود. بر اساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک عربی به نقل از پایگاه خبری والا، بنیامین نتانیاهو مدعی شد: بیش از ۹۰ درصد مشکلات امنیتی ما ناشی از جمهوری اسلامی ایران و نیروهای نیابتی این کشور است. هیچ توافقی با ایران، اسرائیل را ملزم نخواهد کرد و ما برای دفاع از خود هر کاری انجام خواهیم داد. اسپوتنیک نوشت، اظهارات نتانیاهو در حالی است که گزارش‌هایی از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا درباره مسائل هسته‌ای و همچنین تبادل زندانیان میان ۲ کشور در جریان است. نتانیاهو در حالی از مشکلات امنیتی این رژیم صحت می‌کند که طرح افراطی اصلاحات قضایی وی چندین ماه است فلسطین اشغالی را درگیر بحرانی و اعتراضات خیابانی کرده است تا جایی که برخی مقامات و سیاستمداران ارشد این رژیم درباره احتمال جنگ داخلی و فروپاشی حکومت تل آویو هشدار داده‌اند.

### فشارهای پشت پرده واشنگتن

### برای انتخاب رئیس جمهوری لبنان

شبکه العربیه گزارش داد جلسه پارلمان لبنان امروز برگزار خواهد شد و آمریکایی‌ها بدون اینکه بگویند در این روند نقش دارند تنها اینگونه وانمود می‌کنند که انتخاب هرچه سریع‌تر رئیس‌جمهوری لبنان و تشکیل دولت جدیدی که بتواند اصلاحات اقتصادی انجام دهد، یک مساله ضروری است.

به گزارش ایسنا، شبکه العربیه اعلام کرد، در راستای فشار آمریکا بر تیم‌های لبنانی برای تکمیل روند قانون اساسی، ویکتوریا نولاند، معاون وزارت خارجه آمریکا با نیبه بری، رئیس پارلمان لبنان تماس برقرار کرد. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا انجام این تماس تلفنی را تایید کرد اما جزئیات بیشتری در این باره ارائه نداد. مسؤول شماره ۳ در وزارت خارجه آمریکا نیبه بری را در رهبری روند انتخابات دعوت کرد و گفت آمریکا امیدوار است این مساله بدون موانع اتفاق بیفتد. بر اساس اخبار منتشر شده نیبه بری خوش‌بین بود که روند انتخاب رئیس‌جمهوری انجام می‌شود. این شبکه اعلام کرد: طی ماه‌های گذشته تماس‌هایی میان لبنانی‌ها و آمریکایی‌ها درباره انتخاب رئیس‌جمهوری جدید لبنان برقرار شد. این تماس‌ها درباره خواسته‌های آمریکایی‌ها بود. واضح است واشنگتن تماس‌هایی با لبنان درباره نامزدی برای پست ریئس‌جمهوری و شخصیت‌های مطرح شده داشته است اما این تماس‌ها به صورت پراکنده و غیر جدی و در برخی موارد شخصی بوده است.

#### لوکاشنکو:

### در صورت حمله به بلاروس، در استفاده از سلاح هسته‌ای تردید نخواهیم کرد

الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس دیروز هشدار داد در صورتی که به این کشور حمله شود، در استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تردید نخواهد کرد، خبرگزاری رویترز ضمن اعلام این مطلب به نقل از لوکاشنکو نوشت: استقرار سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی روسیه در بلاروس، به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر یک متجاوز احتمالی عمل می‌کند و در صورت لزوم، نباید در استفاده از چنین جنگ‌افزارهایی تردید کرد. خبرگزاری رویترز در گزارشی در همین زمینه نوشت: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه روز جمعه گفت روسیه استقرار سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی را پس از آماده شدن تأسیسات ذخیره‌سازی، از ۷ تا ۸ ژوئیه (۵ تیر) آغاز خواهد کرد. مسکو و مینسک در ماه مه (اردیبهشت) گذشته توافقی را امضا کردند که به استقرار ۶ تیر) آغاز خواهد کرد. مسکو و مینسک در ماه مه (اردیبهشت) گذشته توافقی را امضا کردند که به استقرار موشک‌های هسته‌ای تاکتیکی روسیه به بلاروس رسمیت می‌داد. روسیه آن زمان اعلام کرد این اقدام به دلیل افزایش تنش‌ها با غرب انجام شده و استقرار این سلاح‌ها در ماه ژوئیه تیر / مرداد) آغاز خواهد شد. وزارت خارجه بلاروس پیش‌تر در بیانیه‌ای اعلام کرد استقرار سلاح‌های هسته‌ای روسیه در کشور ما تهدیدی برای اروپا نیست، بلکه تهدید واقعی برای امنیت اروپا، استقرار نیروهای ناتو پشت مرزهای بلاروس است.

مجریان عملیات تیراندازی در غرب جنین را تا شهرک یعید در جنوب این شهر تعقیب کرده و در آنجا هدف تیراندازی گسترده قرار گرفته و مجبور به عقب‌نشینی و فرار شده است. حال یکی از نظامیان مجروح وخیم است. این نظامی اسرائیلی با یک بالگرد نظامی به بیمارستان تل هشومیر انتقال داده شد. گردان جنین، شاخه نظامی گردان سراپا القدس در بیانه‌ای اعلام کرد: «یگان ویژه ارتش دشمن با هدف ترور یکی از رزمندگان مقاومت قصد نفوذ به محله شرقی جنین را داشت که به محض کشف با گلوله‌های سنگین هدف قرار گرفت. مجاهدان با نیروها و خودروهای اشغالگر که برای عقب‌نشینی نیروی ویژه وارد شده بودند مقابله کردند و مجاهدان ما به یاری خداوند ضربات شدیدی را به نیروهای اشغالگر و خودروهایی که در محله شرقی مستقر شده بودند، وارد کردند و آنها را با گلوله‌های سنگین و وسایل انفجاری هدف قرار دادند.»